Considerando o mencionado reajuste, os preços contratados passam 
a ser os seguintes: 

Subitem  Descrição  Preço (R$) 

1.6 Pontos de função 830,01 

1.7 Suporte técnico/garantia da solução  15.866,33 

Em decorrência do reajuste, o valor total do contrato passará 
para R$1.094.889,44 (um milhão, noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta e nove 
reais e quarenta e quatro centavos), passando a garantia prevista em sua Cláusula 
Décima Segunda para R$ 54.744,47 (cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta 
e quatro reais e quarenta e sete centavos). 

O prazo para prestar o endosso à garantia contratual é de até 15 
(quinze) dias, contados da data da entrega da via desta apostila e só poderá ser 
levantada ao final da vigência contratual. 

Brasília,  30 de julho  de 2021.